
                                                         Lei Municipal N° 240/2000 

Cmdca.floriano@hotmail.com 

 

ERRATA DA RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06, DE 12 DE MAIO DE 2023 

 

 

Errata à Resolução CMDCA nº 06, de 12/05/2023, publicado no Diário Oficial das Prefeituras 

Piauienses, ANO III - EDIÇÃO 477 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023 

 

Onde consta: 

 

a) As inscrições seguiram uma ordem cronológica de entrada. 

 

 

Nº DE INSCRITO: 03 - ABDIAS DA SILVA BRITO 

Nº DE INSCRITO:04 -  LANNA PEREIRA SILVA NUNES 

Nº DE INSCRITO: 05 - JOCERLANE DOS SANTOS SILVA 

Nº DE INSCRITO: 10 - SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS OLIVEIRA 

 

Leia-se: 

 

a) As inscrições seguiram uma ordem cronológica de entrada. 

 

Nº DE INSCRITO: 03 - ABIAS DA SILVA BRITO 

Nº DE INSCRITO:04 -  LANNA PATRÍCIA SILVA NUNES 

Nº DE INSCRITO: 05 - JOCIRLANE DOS SANTOS SILVA 

Nº DE INSCRITO: 10 - SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA 

 

 

 
 

 

 

Floriano, 18 de maio de 2023. 

 

 

                                               

 

 

 

mailto:Cmdca.floriano@hotmail.com


ANO III - EDIÇÃO 480 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023 211

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: F40820FC9DA54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 50, DE 10 DE MAIO DE 2023 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento­
Programa vigente, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil 
reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e com suporte no art. 11 , I, da Lei nº 1171 de 20 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no 
montante de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para reforço da dotação discriminada no 
anexo Ido presente Decreto. 

Art. 2º - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos 
provenientes do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2022, nas 
seguintes Fontes de Recursos: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito do Município de Floriano, em I O de maio de 2023. 

Antonio Reis Neto 
Prefeito do Município de Floriano 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Marcony Alisson Ferreira 
Secretário Municipal de Governo 

Numerado, registrado e publicado o presente decreto, no Diário Oficial das 
Prefeituras Piauienses, Edição ----~que circulou no dia __ de ___ de 2023. 

Prefeitura Municipal de Floriano 

Umbelina Maria Siqueira da Silva Osório 
Agente Administrativo 

Endereço: Praça PETRONIO PORTElA,SN,CENTRO, 64800-000, Flllfiano-PI 

CNPJ: 06.554.067/0001-54 

DECRETO Nº 5012023 , de 10 de Maio de 2023 
ANEXO 1- RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES 

10.02.08,244.0021.2084 Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade ( PAEF- MSE- PTMC) 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 170.000,00 

500 Recursos Não Vinculados de Impostos 

TOTAL DA AÇÃO 170.000,00 

1 TOTAL DO ANEXO 170.000,00 1 

CC>N•&LNCI> ....... ,ce ... .&L DC>S DlalUT'C>• 
DA C•IUlllrr,,N<ÇA a DC> ADC>LaSC ...... 

FLOR.IA.NO - PI 

Lei Municipal Nº 240/2000 

Cmdca floriano@hotmail com 

ERRATA DA RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06, DE 12 DE MAIO DE 2023 

Errata à Resolução CMDCA nº 06, de 12/05/2023, publicado no Diário Oficial das Prefeituras 

Piauienses, ANO III - EDIÇÃO 477 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023 

Onde consta: 

a) As inscrições seguiram uma ordem cronológica de e ntrada. 

N° DE INSCRITO: 03 - ABDIAS DA SILVA BRITO 
Nº DE INSCRITO:04- LANNA PEREIRA S ILVA NUNES 
Nº DE INSCRITO: 05 - JOCERLANE DOS SANTOS SILVA 
N° DE INSCRITO: 10 - SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS OLIVEIRA 

Leia-se: 

a) As inscrições seguiram uma ordem cronológica de entrada. 

N° DE INSCRITO: 03 - ABIAS DA SILVA BRITO 
N° DE INSCRITO:04- LANNA PATRÍCIA S ILVA NUNES 
Nº DE INSCRITO : 05 - JOCIRLANE DOS SANTOS SILVA 
N° DE INSCRITO: 10 - SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA 

Flo riano, 18 de maio de 2023. 

ID: 506CDD670BF7 4 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Floriano-PI, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando que houve erro de digitação no EXTRATO DE CONTRATO N• 15412023, pertencentes a Dispensa 
de Licitação n• 04012023, divulgado no Diário oficial das Prefeituras Piauienses, ANO Ili - EDIÇÃO 471 
TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023, faz-se necessário proceder com a seguinte errata: 

ONDE SE LÊ: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA _PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO EM 
MANUTENÇAO E TROCA DO KIT KODAK E1 035 DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DE FLORIANO-PI. 

LEIA-SE: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍD!CA PARA AQUISIÇÃO DE KIT KODAK E1035 FEEDER ROLLER COM 
SERVIÇO TECNICO DE MANUTENÇAO E TROCA, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DE FLORIANO-PI. 

Mantendo-se inalterados todas as demais informações publicadas anteriormente. 

Floriano (PI), 17 de maio de 2023. 

Ãngela Emanuely Damas Costa 
Presidente CPL-ADM 

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Rua Marques da Rocha, 1160 Fone (089) 3515-1136 CEP 64.800-000 Floriano- PI 
E-mail: q:ilflorianosaude@gmail.com Home Page: http://w.vw.floriano.pi.gov.br 


